
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 14 del 27-01-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.27 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 14 DEL 27-01-2020 

 

 

OGGETTO: PSL2014/2020 MIS19.2.7.5 Operazione A: "Investimenti in infrastrutture 

ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture". 

Liquidazione incarico tecnico. [CIG: Z1D29A1B19]. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai responsabili degli 
Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dall’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e richiamato il 
decreto del Sindaco n. 5 del 29/08/2017, con il quale in caso di assenza del Responsabile, al fine di assicurare il 
regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal Sindaco Mario Baroni; 

Richiamata la determina n. 183 del 06.09.2019 del Responsabile del servizio LL.PP. – Gestione- Ambiente – 
Manutenzione Beni, con la quale è stato affidato l’incarico per lo studio di fattibilità tecnico- economico in 
merito alle sotto-misure attivabili nel PIL (Progetto Integrato Locale “Le Sorgenti del Chienti”) - PSL 2014/2020 
MIS.19.2.7.5 OPERAZIONE A “Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni 
truistiche, infrastrutture” all’ Arch. Cinzia Guarnieri; 

Preso atto che il tecnico incarico con nota protocollo n. 8921 del 06.11.2019 e nota protocollo n. 8970 del 
08.11.2019 ha regolarmente presentato, entro i tempi previsti, la documentazione relativa allo studio di 
fattibilità tecnico-economica formata dai seguenti elaborati: 

▪ Documentazione fotografica 
▪ Elaborato Inquadramento Territoriale 
▪ Relazione Tecnica 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 14 del 27-01-2020   

-  pag. 2  - 

▪ Estratti di Mappa e Visure Catastali 
▪ Schema Struttura Stato Attuale 
▪ Inquadramento area nel contesto 
▪ Schema struttura Stato Modificato 
▪ Elaborato Stato attuale area di sosta 
▪ Elaborato stato modificato area di sosta 
▪ Elaborato Progetto Segnaletica 
▪ Computi metrico estimativo 
▪ Quadro Tecnico economico 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.88 del 08.11.2019 con la quale è stato approvato in linea tecnica il 
progetto di fattibilità tecnico-economica relativa al PIL “Le Sorgenti del Chienti” denominato “Realizzazione di 
un’area di sosta attrezzata con ciclostazione adiacente alla centrale idroelettrica, segnaletica e cartellonistica 
lungo i tracciati esistenti”; 

Vista la fattura digitale n. FPA 4/20 del 24.01.2020 ed assunta al protocollo comunale n. 590 del 24.01.2020 
emessa dall’Arch. Cinzia Guarnieri per la prestazione professionale svolta, dell’importo di €. 1.250,00 oltre 
CNPAIA di €. 50,00 per complessivi €. 1.300,00 ed esente Iva – CIG: Z1D29A1B19 

Verificata la regolarità contributiva del professionista Protocollo INARCASSA n.2020.0100291 del 27.01.2020 
valido sino al 05.05.2020; 

Considerato che il sopracitato professionista, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Visto l'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Impegno di spesa n. 237/2019; 

Visto: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 
- la Legge 13.08.2010 n.136 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e s.m.i.;  
- l’art.109 comma 2 del d.lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale;  

  

DETERMINA 

 

1. di approvare e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata anche a 
motivazione dell’adozione del presente dispositivo; 

2. di liquidare la fattura digitale n. FPA 4/20 del 24.01.2020 all’Arch. Cinzia Guarnieri, di Porto San 
Giorgio (FM) P.IVA n. 02107990448, per un importo di Euro 1.250,00 oltre cassa di previdenza al 4% 
escluso IVA perché in regime forfettario per complessivi Euro 1.300,00 a saldo della prestazione tecnica 
svolta; 

3. di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del Comune di Muccia all’emissione del relativo 
mandato di pagamento in favore del tecnico sopracitato, CIG: Z1D29A1B19 che trova copertura al 
capitolo n. 198 “Spese per progettazioni, perizie, collaudi, sopralluoghi, ecc..” del bilancio corrente, 
impegno n.237/2019; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 14 del 27-01-2020   

-  pag. 3  - 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per effetti del 
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 14 del 27-01-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 27-01-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 27-01-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 27-01-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 27-01-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

